
                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUSEPPE  FERRO” 
VIA J. F. KENNEDY, 48 TEL. 0924/23473 FAX 0924/505221 

COD. FISC. 8000506  0811 COD. MIN. TPIS00900X 
e mail: TPIS00900X@ISTRUZIONE.IT 

pec: TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutosuperioreferro.gov.it 

91011 ALCAMO 
 

 
   All’Albo 

      Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina a contrarre – avvio procedura di affidamento diretto mediante trattativa diretta 
per la fornitura dei servizi di espletamento di esami di lingua inglese PET B1 e FCE B2 e 
relative certificazioni Cambridge 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

Visto Il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

Visto Il DPR 295/1999 

Vista  la Legge 107/2015 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D. A. 
decreto 7753 del 28 12 2018 (Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 

Visto Il PTOF e il Piano di miglioramento 

Visto Il Programma annuale  

Visto Il D.Lgs. 50/2016 Codice degli appalti e ss.mm.ii. 

Vista la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

Visti i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii (CONSIP) 

Vista la necessità di consentire agli studenti di questa Istituzione scolastica in possesso 
delle specifiche competenze e frequentanti allo stato attuale corsi di lingua inglese 
(PON FSE) presso la nostra scuola, di sostenere gli esami per l’acquisizione della 
certificazione PET B1 e FCE B2 

Preso atto  che si rende necessario procedere all’individuazione di un ente certificatore 
accreditato per la certificazione in premessa cui conferire l’incarico per la 

conduzione dei relativi esami linguistici e della successiva certificazione 

Considerato che il bene pubblico da tutelare è l’arricchimento dell’offerta formativa 

 
DETERMINA  

Viene avviata la procedura di affidamento diretto per la fornitura di servizi di espletamento degli esami 
di lingua inglese PET B1 e FCE B2 e relativa certificazione Cambridge ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii., tramite trattativa diretta con richiesta di offerta a tre Enti 
certificatori Cambridge direttamente interpellate mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del 
commercio. 
La ditta aggiudicataria del servizio sarà individuata, fermo restando il rispetto delle condizioni indicate 
dalla scuola di espletamento del servizio, mediante il criterio del prezzo più basso. 
 
Si dà mandato al Direttore dei Servizi Amministrativi di predisporre gli atti istruttori per l’individuazione 
del contraente, purché l’offerta sia ritenuta congrua con i prezzi praticati nel libero mercato. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0004452/U del 22/04/2022 11:39VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
mailto:tpis00900x@istruzione.it
mailto:TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul progetto P2/6 arricchimento dell’offerta formativa 
e valorizzazione del merito, carico delle famiglie degli alunni interessati. 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giuseppe 
Allegro. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


